АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 96
        07 июня 2011 г.                                                                ст. Жуковская

	 Об   утверждении   муниципальной

 долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка  населения

Жуковского сельского   поселения  на 2011-2013 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 01.11.2008 № 63 «О порядке принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формировании и реализации», распоряжением № 34 от 06.06.2011 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка  населения Жуковского  сельского поселения на 2011-2013»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка  населения Жуковского сельского поселения на 2011-2013 годы» согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения (Казьмина К.А.), предусмотреть ассигнования на реализацию в 2011 году муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка  населения Жуковского сельского поселения на 2011-2013 годы».

         3. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Жуковского сельского поселения на 2011-2013 годы» подлежат ежегодной корректировке мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств местного бюджета.

       4. Постановление вступает в силу с момента  его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

       5. Контроль за  выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Жуковского
сельского поселения                                                             В.Ю.Босиков
Верно: специалист по правовой и

кадровой   работе                                                                   Е.Е.Черненкова

Приложение

к постановлению

Администрации

Жуковского
сельского поселения

от 07.06.2011 № 96
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯНА 2011-2013 ГОДЫ"

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2011-2013 ГОДЫ"

	Наименование

Программы
	-
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Социальная поддержка  населения  Жуковского сельского поселения на 2011-2013 годы» (далее - Программа)

	Основание

разработки

Программы
	-
	Распоряжение  Администрации  Жуковского сельского поселения № 21 от 01.04.2011 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Жуковского сельского поселения на 2011-2013 годы»

	Муниципальный

заказчик

Программы
	-
	Администрация Жуковского сельского поселения

	Разработчик

Программы
	-
	Администрация  Жуковского сельского поселения

	Основная цель

Программы
	-
	повышение качества жизни отдельных категорий населения

	Основные задачи

Программы
	-
	1. Исполнение обязательств  по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных  нормативными актами органов местного самоуправления

	Сроки реализации

Программы
	-
	2011-2013 годы

	Структура Программы, перечень  мероприятий и основных направлений
	-
	1. Программа "Социальная поддержка населения".

1.1. Направление "Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку".

	Исполнители

Программы
	-
	Администрация Жуковского поселения

	Объемы и источники финансирования

Программы
	-
	- объем финансирования Программы

259,8 тыс. рублей.

в том числе:

2011– 80,8 тыс. рублей;

2012 – 86,8 тыс. рублей;

2013 – 92,2 тыс. рублей;

	Система организации контроля за исполнением
	-
	контроль за реализацией Программы осуществляет по итогам каждого года Администрация Жуковского сельского поселения в соответствии с ее полномочиями, установленными законодательством

II. Главная цель разработки Программы - повышение качества жизни отдельных категорий населения поселения.

Основными целями Программы являются:

 Исполнение обязательств  поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных законодательством.

III. Программа реализуется в 2011-2013 годах. Мероприятия Программы будут выполняться в соответствии с установленными сроками.

Этапы реализации Программы не предусматриваются, так как программные мероприятия будут реализовываться весь период.
IV. Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы приведены в таблице N 1.
Таблица N 1
                                    ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ

И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

                                                                                                              (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	Итого финансирование по Программе
	259,8
	80,8
	86,8
	92,2

	В том числе:

	местный бюджет
	259,8
	80,8
	86,8
	92,2

      Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011-2013 годов, могут быть уточнены при внесении изменений в решение Собрания Депутатов Жуковского сельского поселения о бюджете Жуковского сельского поселения Дубовского района на 2011, 2012, 2013 годы.

При изменении объемов бюджетного финансирования Программы муниципальный заказчик Программы в установленном порядке уточняет объемы финансирования за счет средств  местного бюджета, а также мероприятия Программы.
V. Нормативное обеспечение
Принятие нормативно-правовых актов для достижения цели реализации Программы не требуется.

ПРОЕКТ

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № __

       ___ июня 2011 г.                                                                ст. Жуковская

	 Об   утверждении   муниципальной

 долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка  населения

Жуковского сельского   поселения  на 2011-2013 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 01.11.2008 № 63 «О порядке принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формировании и реализации», распоряжением № 34 от 06.06.2011 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка  населения Жуковского  сельского поселения на 2011-2013»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка  населения Жуковского сельского поселения на 2011-2013 годы» согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения (Казьмина К.А.), предусмотреть ассигнования на реализацию в 2011 году муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка  населения Жуковского сельского поселения на 2011-2013 годы».

         3. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Жуковского сельского поселения на 2011-2013 годы» подлежат ежегодной корректировке мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств местного бюджета.

       4. Постановление вступает в силу с момента  его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

       5. Контроль за  выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Жуковского
сельского поселения                                                             В.Ю.Босиков